



Barnrättspolitik – förenklad beredning

Sammanfattning

I betänkandet behandlas 16 motionsyrkanden från allmänna motionstiden 2008 som rör barnrättspolitik. Motionsyrkandena tar upp samma eller i huvudsak samma frågor som riksdagen har behandlat tidigare under valperioden.

Utskottet avstyrker samtliga motionsyrkanden.

I betänkandet finns tre särskilda yttranden.

Innehållsförteckning

Sammanfattning	1
Utskottets förslag till riksdagsbeslut	3
Redogörelse för ärendet	4
Ärendet och dess beredning	4
Utskottets överväganden	5
Barnrättspolitik – förenklad beredning	5
Särskilda yttranden	6
1. Barnrättspolitik – förenklad beredning (s)	6
2. Barnrättspolitik – förenklad beredning (v)	6
3. Barnrättspolitik – förenklad beredning (mp)	6
<i>Bilaga 1</i>	
Förteckning över behandlade förslag	7
Motioner från allmänna motionstiden hösten 2008	7
<i>Bilaga 2</i>	
Motionsyrkanden som avstyrks av utskottet	9

Utskottets förslag till riksdagsbeslut

Barnrättspolitik – förenklad beredning

Riksdagen avslår de motionsyrkanden som finns upptagna under denna punkt i utskottets förteckning över avstyrkta motionsyrkanden.

Stockholm den 2 april 2009

På socialutskottets vägnar

Kenneth Johansson

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Kenneth Johansson (c), Cecilia Widegren (m), Magdalena Andersson (m), Christer Engelhardt (s), Marianne Kierkemann (m), Lars U Granberg (s), Tobias Krantz (fp), Marina Pettersson (s), Jan R Andersson (m), Lennart Axelsson (s), Margareta B Kjellin (m), Catharina Bråkenhielm (s), Maria Kornevik Jakobsson (c), Thomas Nihlén (mp), Per Svedberg (s), Rosita Runegrund (kd) och Eva Olofsson (v).

Redogörelse för ärendet

Ärendet och dess beredning

I betänkandet behandlas 16 motionsyrkanden från den allmänna motionstiden 2008 som rör barnrättspolitik. Motionerna tar upp förslag som utskottet tagit ställning till och avstyrkt i tidigare betänkanden under valperioden. Utskottet behandlar nu dessa motioner förenklat. Motionsyrkandena återfinns i bilaga 1.

Utskottets överväganden

Barnrättspolitik – förenklad beredning

Utskottets förslag i korthet

Riksdagen avslår motionsyrkanden om barnrättspolitik som tar upp samma eller i huvudsak samma frågor som riksdagen har behandlat tidigare under valperioden.

Jämför särskilda yttrandena 1 (s), 2 (v) och 3 (mp).

Utskottets ställningstagande

De i bilaga 2 upptagna motionsförslagen rör samma eller i huvudsak samma frågor som utskottet har behandlat tidigare under valperioden. Detta har gjorts i betänkandena 2007/08:SoU5 Utveckling av den sociala barn- och ungdomsvården m.m samt 2007/08:SoU14 Barnpolitiken och dess inriktning. Riksdagen avsåg i enlighet med utskottets förslag motionsyrkandena. Utskottet ser ingen anledning att nu göra någon annan bedömning och avstyrker därför motionsyrkandena.

Särskilda yttranden

1. Barnrättspolitik – förenklad beredning (s)

Christer Engelhardt (s), Lars U Granberg (s), Marina Pettersson (s), Lennart Axelsson (s), Catharina Bråkenhielm (s) och Per Svedberg (s) anför:

Utskottet har genom förenklad motionsberedning avstyrkt de motionsförslag som finns upptagna i bilaga 2. Då det gäller motionsförslagen hänvisar vi till tidigare ställningstaganden av de socialdemokratiska företrädarna i motsvarande frågor i betänkande 2007/08:SoU5 och 2007/08:SoU14. Vi vidhåller de synpunkter som framförts i det sammanhanget men avstår från att i förekommande fall på nytt ge uttryck för avvikande uppfattningar i en reservation.

2. Barnrättspolitik – förenklad beredning (v)

Eva Olofsson (v) anför:

Utskottet har genom förenklad motionsberedning avstyrkt de motionsförslag som finns upptagna i bilaga 2. Då det gäller motionsförslagen hänvisar jag till tidigare ställningstaganden av Vänsterpartiets företrädare i motsvarande frågor i betänkande 2007/08:SoU5 och 2007/08:SoU14. Jag vidhåller de synpunkter som framförts i det sammanhanget men avstår från att i förekommande fall på nytt ge uttryck för avvikande uppfattningar i en reservation.

3. Barnrättspolitik – förenklad beredning (mp)

Thomas Nihlén (mp) anför:

Utskottet har genom förenklad motionsberedning avstyrkt de motionsförslag som finns upptagna i bilaga 2. Då det gäller motionsförslagen hänvisar jag till tidigare ställningstaganden av Miljöpartiets företrädare i motsvarande frågor i betänkande 2007/08:SoU5 och 2007/08:SoU14. Jag vidhåller de synpunkter som framförts i det sammanhanget men avstår från att i förekommande fall på nytt ge uttryck för avvikande uppfattningar i en reservation.

BILAGA 1

Förteckning över behandlade förslag

Motioner från allmänna motionstiden hösten 2008

2008/09:So203 av Christer Nylander (fp):

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om generell språkscreening av treåringar.

2008/09:So254 av Jan Lindholm och Mikaela Valtersson (båda mp):

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att göra FN:s barnkonvention till svensk lag.

2008/09:So265 av Betty Malmberg (m):

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att regeringen bör vidta åtgärder för att öka respekten för och efterlevnaden av beslut som rör barnkonventionen.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att regeringen bör utvärdera resultatet av Barnombudsmannens arbete med att driva på genomförandet av barnkonventionen.

2008/09:So323 av Åsa Lindestam (s):

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av barnskyddsombud.

2008/09:So349 av Anneli Särnblad och Carin Runeson (båda s):

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att konkretisera arbetet med den nationella strategin för barnkonventionen.

2008/09:So374 av Kerstin Engle (s):

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att se över möjligheterna att införa FN:s konvention om barnets rättigheter som svensk lag.

2008/09:So473 av Fredrik Lundh m.fl. (s):

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om en översyn av hur statliga myndigheter arbetar för att förverkliga den nationella strategin om FN:s barnkonvention.

2008/09:So517 av Monica Green m.fl. (s):

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att förbättra barnperspektivet i det lokala och regionala arbetet genom ökad styrning och ökad stimulans från den nationella nivån.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att målen i den nationella strategin behöver preciseras.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att lokala barnombud bör övervägas.
4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att en ny ekonomisk satsning bör genomföras för att stimulera kommuner och landsting i deras arbete med att lyssna till barn och utveckla barnperspektivet i beslutsprocesserna.

2008/09:So519 av Monica Green m.fl. (s):

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om ökade möjligheter att förverkliga barnkonventionen och följa upp hur den efterlevs genom regionala barnombud.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att utreda möjligheterna att inrätta barnombud för att stärka barns rättigheter.

2008/09:So532 av Agneta Berliner m.fl. (fp):

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om en utredning av hur FN:s konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen) kan ges en starkare ställning i Sverige.

2008/09:So581 av Thomas Nihlén m.fl. (mp):

14. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om utredning av regionala barnombudsmän.

BILAGA 2**Motionsyrkanden som avstyrks av utskottet**

Motion	Motionärer	Yrkanden
Barnrättspolitik – förenklad beredning		
2008/09:So203	Christer Nylander (fp)	
2008/09:So254	Jan Lindholm och Mikaela Valtersson (båda mp)	
2008/09:So265	Betty Malmberg (m)	1 och 2
2008/09:So323	Åsa Lindestam (s)	
2008/09:So349	Anneli Särnblad och Carin Runeson (båda s)	
2008/09:So374	Kerstin Engle (s)	1
2008/09:So473	Fredrik Lundh m.fl. (s)	
2008/09:So517	Monica Green m.fl. (s)	1–4
2008/09:So519	Monica Green m.fl. (s)	1 och 2
2008/09:So532	Agneta Berliner m.fl. (fp)	
2008/09:So581	Thomas Nihlén m.fl. (mp)	14